ergo eius semper, sempiterni filii aeternus pater. Vt autem esset deus ipsius, accessit uenter matris, et dictum est in propheta: *Deus meus es tu*. Sed non sic quomodo noster. Deus enim noster, quia peccatores saluos fecit; deus autem illius quia homo sine peccato factus est. Ideo et cum uenisset ad deum distinxit, *deum meum et deum vestrum. Deum meum*, quomodo? Quia homo sum. Quare non ergo simul nostrum, quia et tu homo, et nos homines? Sed alius est homo sine peccato, qui uenit delere peccata; et alius est homo cum peccato, ad quem uentum est ut liberaretur a peccato. Ista ergo distinctio est, non separatio. Habemus patrem in caelis, sed aliter Christus, quia ille sine peccato unicus nos adoptauit. Habemus deum in caelis, sed aliter Christus, quia ille sine peccato, nos peccatores.

3. Tamen illa dignatio est, quam dicit apostolus: *Heredes quidem dei, coheredes autem Christi* (Rom 8,17). Inuenimus patrem in caelis, ad (100) magnam familiam pertinemus. Filius uenit inde nobis ut fieret frater. Non dimisit patrem, quando accessit ad nos, nec rediens ad patrem nos dimisit. Credamus Christum in caelis, credamus esse nobiscum. Quomodo in caelis, si nobiscum? Quomodo deus. Verbum meum, et mecum est et uobiscum; et mecum est in corde meo, et uobiscum est in auribus uestris. Si potest hoc uerbum meum, non potuit uerbum dei?

¹ Véase la nota complementaria 24: *Cristo médico* p.801.

mente cuando ya estaba aquí. ¿Qué quiere decir «descendió»? Que Jesucristo se hizo presente. ¿Cómo se hizo presente Jesús? Haciéndose hombre. ¿Qué significa, pues, «ascender»? Que el cuerpo de Cristo fue elevado al cielo, no que su majestad se alejase. Del lugar a donde ascendió descenderá otra vez y descenderá como ascendió. Lo dijeron los ángeles, no yo. En efecto, estaban de pie los discípulos y lo seguían con la vista cuando subía. Y les dijeron: *Varones galileos, ¿qué hacéis ahí plantados? Este Jesús vendrá como lo habéis visto ir al cielo. ¿Qué significa que vendrá como? Que será juez en la misma forma en que fue juzgado. Visible sólo a los justos, visible también para los malvados, vendrá para ser visto por justos y malvados. Los malvados podrán verlo, pero no podrán reinar con él.*

4. Celebremos, pues, este santo día cuadragésimo; el orbe de la tierra lo celebra con nosotros. También la Iglesia, difundida por todo el orbe, celebra con nosotros el día quincuagésimo, pues la celebración del día vigésimo y el trigésimo es una costumbre africana, no un misterio eclesial.

Descendit quidem, quando hic erat. Quid est ergo descendere? Christum Iesum apparere. Quomodo Iesus apparuit? Quia homo factus est. Quid est ergo ascendere? Christi corpus in caelum leuari, non maiestatem migrare. Quo ascendit, inde descendurus est; et sicut ascendit, sic descendurus est. Angelorum uox est, non nostra. Stabant enim discipuli, et ascendentem uidendo ducebant. Et dictum est eis: *Viri Galilaei, quid statis? Hic Iesus sic veniet, quemadmodum eum videtis euntem in caelum* (Rom 1,11). Quid est, *sic veniet?* In ipsa forma iudicaturus est, in qua iudicatus est. Visibilis non nisi iustis, uisibilis et iniustus, ueniet uideri iustis et iniustus. Iniusti uidere illum poterunt, regnare cum illo non poterunt.